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Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen fiir eine firstliche
Tagung, lhr Firmen Event oder die Gruppenreise

Hotelbeschreibung

Die historische Schlossanlage von Hotel Schloss Schweinsburg in Neukirchen in Sachsen bei Zwickau und Crimmitschau mit
Wasserburg und Barockgarten ist ideal fur ein schones Wochenende, fir einen spannenden Aufenthalt im Schloss und fur
ausgelassene Feste in elegantem Ambiente. Die wunderschonen Festraume im Schloss machen |hre Feier zu einem unvergesslichen
Erlebnis - fur kleine Feste und groBe Feiern bis 300 Personen. Gerne wird den Gasten des Hotel Schloss Schweinsburg eine
kostenlose Schlossfiihrung geboten - und vielleicht schaut Schlossgespenst August dabei auch vorbei. Zum Entspannen bietet lhnen
das Hotel auBerdem einen modernen und Licht durchfluteten Entspannungsbereich mit Sauna und Ruheraum.

Paket-Nummer: 0035047

Region: Q@ 08459 Neukirchen/PleiRe

Verfugbarkeit: ] mehrere

Zimmer gesamt: [om 75

Klassifizierung: * 4 Sterne

Typ: i Gruppen-Hotel, Outdoor, Schloss, Seminar/ Training, Tagungshotel
Mdgliche Sprachen: &  Deutsch, Englisch

EZ-Preis inkl. MwSt: @] ab 69,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 44,50 € p.P.
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In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen fiir eine firstliche
Tagung, lhr Firmen Event oder die Gruppenreise

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

O Café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
O Joggingwege
Nachtportier
Restaurant

O Solarium

O Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Zimmerausstattung

70,0 km
75,0 km
0,5 km
5,0 km
5,0 km

Bar

OBistro

[ Casino/Spielhalle
Fahrrader

O Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
Kongresszentrum
O Outdoorgelande
Sauna

Sporthalle
Wascheservice
O Sonstiges

O Biergarten

O Business-Center
O Concierge

O Fahrstuhl

O Freibad

O Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

O Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hotelzimmer zum Traumen finden Sie in Hotel Schloss Schweinsburg. Weiterhin gibt es firstliche Zimmer im Turmchen der
historischen Wasserburg, Hotelzimmer mit Blick auf den wunderschonen Barockgarten, moderne und farbenfrohe Zimmer.
Hotelgaste haben die Wahl zwischen den Zimmern in der Wasserburg und den modernen Hotelzimmern im angegliederten Neubau
des Hotels. Alle Zimmer bieten gratis WLAN Internet.

O Badewanne
Dusche

ISDN

O Modem-Anschluss
Telefon

O Zimmersafe

Gastronomie

Balkon/Terrasse
Fohn

O Klimaanlage

O Pay-TV

v

DSL-Internetanschluss
O HotSpot

O Minibar

Schreibtisch

WiFi

Gasten in Hotel Schloss Schweinsburg stehen das klassische Restaurant ,,Castell“, der Schlosskeller und der Fest- und
Veranstaltungsbereich im Schlossgebaude zur Verfiigung.
Das Hotelrestaurant ,,Castell“ im Hotel Schloss Schweinsburg bietet lhnen frische saisonale Kiiche aus der sachsischen Region. Zum
Beispiel fangfrisches Zanderfilet auf der Haut gebraten mit Rahmsauerkraut, SpecksoBe und kleinen Butterkartoffeln oder zartes
Rinderfiletsteak mit Krauterbutter, Kartoffelgratin und saisonalem Gemiise. Aus dem Weinkeller werden Sie mit feinen
internationalen Weinen und aus der Region versorgt.
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In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen fiir eine firstliche

Tagung, lhr Firmen Event oder die Gruppenreise

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
O Diaprojektor
O Fahrstuhl (Lasten)
JISDN
Kiinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom
O Telefon
Verdunklung
O WiFi
Tagungsraume
Tagungsraum
Griner Salon
Blauer Salon
Max & Moritz
Damensalon
Roter Salon
Herrensalon
Europasaal
Adolph-Kolping-Saal
Asien
Amerika
Kreativzentrum
Afrika

Veranstaltungs-/Mehrzweckhalle

Rittersaal

Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
O Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

GroBe
74,00 gm
55,00 gm
32,00 gm
49,00 gm
18,00 gm
59,00 gm
151,00 gm
97,00 gm
38,00 gm
38,00 gm
130,00 gm
39,00 gm
700,00 gm

105,00 gm

Hohe
3,55m
3,50m
3,70m
3,22 m
3,70 m
3,70m
3,18 m
3,82 m
3,20m
3,20m
2,83 m
3,20m

7,00 m
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O Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
O Welcome-Desk

O Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

O Video (Aufnehmen)
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Reihe Parlament Bankett

55 = 28
40 = 14
20 = 12
40 - 20
10 - 12
45 - 48
120 80 -

70 - 42
25 - 16
25 - 16
80 - -

25 - 20
300 - -

80 - 36
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Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen fur eine furstliche
Tagung, lhr Firmen Event oder die Gruppenreise

Tagungsangebote

e  Classic*
Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, Kleingeback; Tellergericht mit 2 Speisen zur Wahl inkl. einem Softgetrénk pro Person; 2
Tagungsgetranke pro Person (Mineralwasser und Apfelschorle) im Raum; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik

Preis: 44,00 € p.P. inkl. MwSt

o First Class*
Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, belegten Brotchen, Obst und Joghurt; Lunchbuffet oder 2-Gang Auswahlmendi inkl. 1
Softgetrank p.P.; Kaffeepause am Nachmittag mit Kaffee & Tee und Kleingeback; Tagungsgetranke (Mineralwasser und Apfelschorle)
ohne Begrenzung im Raum; Dinnerbuffet oder 3-Gang Auswahlmenti inkl. 1 Softgetrank p.P.; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik

Preis: 79,00 € p.P. inkl. MwSt

e  Meet Plus“
Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, belegten Brétchen, Obst und Joghurt; Lunchbuffet oder 2-Gang Auswahlmenii inkl. 1
Softgetrank p.P.; Kaffeepause am Nachmittag mit Kaffee & Tee und Kleingeback; 2 Tagungsgetranke pro Person (Mineralwasser und
Apfelschorle) im Raum; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik

Preis: 54,00 € p.P. inkl. MwSt

Anbieter-Bewertungen

4 abgegebene Bewertungen * ok ok ok ok 4.54 von 5 Sternen
Preis/Leistungsverhaltnis: * ok ok ok ok 4.50 von 5 Sternen
Vollstandigkeit der Leistungen: * ok ok ok ok 4.50 von 5 Sternen
Freundlichkeit des Personals: LA 2 B & 5.00 von 5 Sternen
Zutreffen der Beschreibung: * ok ok ok ok 4.50 von 5 Sternen
Erwartungen erfullt? * ok ok ok ok 4.50 von 5 Sternen
Personliches Engagement: L8 & & &X 4.25 von 5 Sternen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0035047

@ & %5 httpsy//wwwhirschfeld.de

Hier kBnnen Sie kostentos ¢in
unverbindiches Aggebot
anfordem.

Mein Team un: eraten St
geme auch o mativen
Angeboter

Private Service Ant

Jd

N—

nrschfeld
_ TOURISTIK - EVENT I
Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und

die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*
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