

Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen für eine fürstliche Tagung, Ihr Firmen Event oder die Gruppenreise











Hotelbeschreibung

Die historische Schlossanlage von Hotel Schloss Schweinsburg in Neukirchen in Sachsen bei Zwickau und Crimmitschau mit Wasserburg und Barockgarten ist ideal für ein schönes Wochenende, für einen spannenden Aufenthalt im Schloss und für ausgelassene Feste in elegantem Ambiente. Die wunderschönen Festräume im Schloss machen Ihre Feier zu einem unvergesslichen Erlebnis - für kleine Feste und große Feiern bis 300 Personen. Gerne wird den Gästen des Hotel Schloss Schweinsburg eine kostenlose Schlossführung geboten - und vielleicht schaut Schlossgespenst August dabei auch vorbei. Zum Entspannen bietet Ihnen das Hotel außerdem einen modernen und Licht durchfluteten Entspannungsbereich mit Sauna und Ruheraum.

Paket-Nummer: 0035047

Region:	9	08459 Neukirchen/Pleiße
Verfügbarkeit:		mehrere
Zimmer gesamt:	0	75
Klassifizierung:	*	4 Sterne
Typ:	i	Gruppen-Hotel, Outdoor, Schloss, Seminar/ Training, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:		Deutsch, Englisch
EZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab 69,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab 44,50 € p.P.



Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen für eine fürstliche Tagung, Ihr Firmen Event oder die Gruppenreise

Entfernungen				
Flughafen:	70,0 km			
Messe:	75,0 km			
Stadtzentrum:	0,5 km			
Bahnhof:	5,0 km			
Autobahn:	5,0 km			
Hotelausstattung				
☑ Außen-Gastronomie	☑ Bar	☐ Biergarten		
☐ Bierstube	☐ Bistro	☐ Business-Center		
□Café	☐ Casino/Spielhalle	☐ Concierge		
☐ Diskothek	☑ Fahrräder	☐ Fahrstuhl		
☑ Festsaal	☐ Fitnessraum	☐ Freibad		
☐ Friseur	☐ Golfplatz	☐ Hallenbad		
☑ Haustiere erlaubt	☐ Hochseilgarten	☑ Hotelsafe		
Joggingwege	☑ Kongresszentrum	✓ Massage		
☑ Nachtportier	☐ Outdoorgelände	☑ Parkplatz		
☑ Restaurant	✓ Sauna	Spa		
☐ Solarium	☑ Sporthalle	☑ Tagungsräume		
☐ Tiefgarage	☑ Wäscheservice	☐ Weinstube		
☐ Catering außer Haus	☐ Sonstiges			
Zimmerausstattung				
historischen Wasserburg, Hotelzimmer m	Hotel Schloss Schweinsburg. Weiterhin gibt es it Blick auf den wunderschönen Barockgarten, Zimmern in der Wasserburg und den moderne AN Internet.	moderne und farbenfrohe Zimmer.		
☐ Badewanne	☑ Balkon/Terrasse	☑ DSL-Internetanschluss		
☑ Dusche	☑ Föhn	☐ HotSpot		
☑ ISDN	☐ Klimaanlage	Minibar		
☐ Modem-Anschluss	☐ Pay-TV	☑ Schreibtisch		
☑ Telefon	☑TV	☑ WiFi		
☐ Zimmersafe				
Gastronomie				

Gästen in Hotel Schloss Schweinsburg stehen das klassische Restaurant "Castell", der Schlosskeller und der Fest- und Veranstaltungsbereich im Schlossgebäude zur Verfügung.

Das Hotelrestaurant "Castell" im Hotel Schloss Schweinsburg bietet Ihnen frische saisonale Küche aus der sächsischen Region. Zum Beispiel fangfrisches Zanderfilet auf der Haut gebraten mit Rahmsauerkraut, Specksoße und kleinen Butterkartoffeln oder zartes Rinderfiletsteak mit Kräuterbutter, Kartoffelgratin und saisonalem Gemüse. Aus dem Weinkeller werden Sie mit feinen internationalen Weinen und aus der Region versorgt.





Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen für eine fürstliche Tagung, Ihr Firmen Event oder die Gruppenreise

Tagungs - und Eventausstattung

☑ Beamer	☑ Kfz-befahrbarer Saal	☐ Bühne
□ Diaprojektor	□ Dolmetscheranlage	☐ DSL
☐ Fahrstuhl (Lasten)	☑ Flipchart	☑ Tagungs-Foyer
□ISDN	☐ Klimaanlage	☑ Kopierer
☑ Künstlergarderobe	✓ Leinwand	☐ Lichtanlage
☑ Mikrofonanlage	☑ Moderatorenkoffer	Overheadprojektor
☑ Pinnwand	☑ Rednerpult	☐ Welcome-Desk
☑ Separater Eingang	☑ Soundanlage (Musik)	☐ Soundanlage (Sprache)
Starkstrom	☐ Stellwände	☑ Tageslicht im Raum
□Telefon	☐ Traversensystem	□TV
✓ Verdunklung	✓ Video (Abspielen)	☐ Video (Aufnehmen)
□WiFi		

Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Grüner Salon	74,00 qm	3,55 m	55	-	28
Blauer Salon	55,00 qm	3,50 m	40	-	14
Max & Moritz	32,00 qm	3,70 m	20	-	12
Damensalon	49,00 qm	3,22 m	40	-	20
Roter Salon	18,00 qm	3,70 m	10	-	12
Herrensalon	59,00 qm	3,70 m	45	-	48
Europasaal	151,00 qm	3,18 m	120	80	-
Adolph-Kolping-Saal	97,00 qm	3,82 m	70	-	42
Asien	38,00 qm	3,20 m	25	-	16
Amerika	38,00 qm	3,20 m	25	-	16
Kreativzentrum	130,00 qm	2,83 m	80	-	-
Afrika	39,00 qm	3,20 m	25	-	20
Veranstaltungs-/Mehrzweckhalle	700,00 qm	7,00 m	300	-	-
Rittersaal	105,00 qm	-	80	-	36



Hotel Schloss Schweinsburg

In der historischen Schlossanlage nahe Zwickau finden Sie beste Bedingungen für eine fürstliche Tagung, Ihr Firmen Event oder die Gruppenreise

Tagungsangebote

• "Classic"

... Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, Kleingebäck; Tellergericht mit 2 Speisen zur Wahl inkl. einem Softgetränk pro Person; 2 Tagungsgetränke pro Person (Mineralwasser und Apfelschorle) im Raum; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik Preis: 44,00 € p.P. inkl. MwSt

• "First Class"

Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, belegten Brötchen, Obst und Joghurt; Lunchbuffet oder 2-Gang Auswahlmenü inkl. 1 Softgetränk p.P.; Kaffeepause am Nachmittag mit Kaffee & Tee und Kleingebäck; Tagungsgetränke (Mineralwasser und Apfelschorle) ohne Begrenzung im Raum; Dinnerbuffet oder 3-Gang Auswahlmenü inkl. 1 Softgetränk p.P.; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik Preis: 79,00 € p.P. inkl. MwSt

"Meet Plus"

Kaffeepause am Vormittag mit Kaffee & Tee, belegten Brötchen, Obst und Joghurt; Lunchbuffet oder 2-Gang Auswahlmenü inkl. 1 Softgetränk p.P.; Kaffeepause am Nachmittag mit Kaffee & Tee und Kleingebäck; 2 Tagungsgetränke pro Person (Mineralwasser und Apfelschorle) im Raum; ein Tagungsraum inkl. Standardtechnik

Preis: 54,00 € p.P. inkl. MwSt

Anbieter-Bewertungen

4 abgegebene Bewertungen	****	4.54 von 5 Sternen
Preis/Leistungsverhältnis:	****	4.50 von 5 Sternen
Vollständigkeit der Leistungen:	****	4.50 von 5 Sternen
Freundlichkeit des Personals:	****	5.00 von 5 Sternen
Zutreffen der Beschreibung:	****	4.50 von 5 Sternen
Erwartungen erfüllt?	****	4.50 von 5 Sternen
Persönliches Engagement:	****	4.25 von 5 Sternen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0035047





